信院字〔2022〕212号

关于印发《信阳师范学院校园安全文明施工管理办法（试行）》的通知

各单位：

《信阳师范学院校园安全文明施工管理办法（试行）》已经学校研究同意，现印发给你们，请认真组织学习，贯彻落实。

信阳师范学院

2022年10月26日

信阳师范学院院长办公室         2022年10月26日印发
[image: image1.png]s

信阳师范学院

校园安全文明施工管理办法（试行）

第一条 为规范校园各类施工，维护学校正常的教育教学、学习生活秩序，确保校园环境安全、整洁，根据有关法律法规、行业规范条例和学校相关规章制度，对校园安全文明施工管理制定本办法。

第二条 本办法适用于信阳师范学院校内各项土建、市政管线敷设、装饰装修、设备安装、园林绿化和建筑改造拆迁等建设施工管理。

第三条 后勤管理服务中心和基建处是校园室内外安全文明施工监督管理的主要职能部门，负责校园室内外施工的审批、检查，保卫处负责施工方进校资格核验与文明施工督查。

第四条 规范程序。

1.施工单位凭合同书、与用工单位签订的施工安全责任协议书到后勤管理服务中心校产科或基建处工程管理科填写《信阳师范学院安全文明施工申请表》（以下简称《申请表》），见附件。
2.施工单位凭《申请表》，施工人员身份证原件，身份证复印件，到保卫处办公室办理车辆以及施工人员校园出入证，到校长办公室综合科备案后，方可进校施工。

第五条 全过程管理。

1.施工单位必须遵守学校有关规章制度，服从学校管理。涉及挖掘道路、水电气地下管网，需在后勤管理服务中心及相关技术人员指导下进行。

2.施工单位必须建立严格的安全生产管理制度，对施工人员进行安全文明教育，坚决杜绝不文明现象发生。

3.施工人员及车辆进出校园，按照《校园秩序管理暂行规定》相关规定执行，涉及校园道路交通及附属物施工需服从安保人员管理。

4.施工人员不得在校内住宿，需要住宿的，需用工单位到保卫处办理“临时居住证明”。

5.坚持“谁建设谁管理，谁管理谁负责”的原则，用工单位要加强对施工单位监督管理，提高其安全文明施工意识，做好施工现场安全文明管理，主要涉及:校内交通、消防安全、物资管理、水电使用、现场防护栏（网）、警示标志、安全施工设备佩戴和环境卫生等。

6.校长办公室、保卫处、后勤管理服务中心和基建处负责督促检查，对严重影响安全文明施工现象的，及时处理、取证，并通知施工单位自行整改，整改所产生的费用由施工单位负责，情节严重的给予扣除相应的质保金、禁止在校园施工等处罚。

7.未经许可的不得在校施工，学校有权责令停工，造成的损失自行承担。应急抢修及突发事件项目可不办理相关审批备案手续，但须遵守文明施工的相关规定。
第六条 本办法由后勤管理服务中心、基建处和校长办公室负责解释，自发布之日起施行。
附件：信阳师范学院安全文明施工申请表

附件

信阳师范学院安全文明施工申请表

施工单位（公章）:                            年   月   日
	施工单位
负责人姓名

	联系电话

	施工工期

	施工人数

	施工内容

	施工承诺
	  签字：
                            年  月  日

	用工单位
负责人姓名

	联系电话

	用工单位意见:
(公章)
              年  月  日
	后勤管理服务中心或基建处
意见:
(公章)
              年  月  日

	保卫处意见:
(公章)
              年  月  日
	校长办公室意见：
(公章)
              年  月  日

PAGE